PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

650

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 650 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

650

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 650 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

TEXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2808.01/2020-02

O município de Cedro - CE torna público o extrato da ata de registro de
preços decorrente do Pregão eletrônico Nº 0508.01/2020-02, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE
MÁSCARAS DE PROTEÇÃO AO CORONAVÍRUS PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA JUNTO A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

REGISTRANTE: Secretarias de Saúde.

REGISTRADA: ANACLETO E ANDRADE LOCAÇÃO E VENDA DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ n.º 34.087.702/0001-
76, com sede na Rua Alexandre Bezerra de Sousa, Nº 113. Anexo A
- Centro, Lavras da Mangabeira - CE, CEP: 63.300-000, telefone: (88)
99671-8136, representada por sua sócia a Sra. Raisa Shayanne
Anacleto e Andrade, brasileira, solteira, residente e domiciliada em
Lavras da Mangabeira - CE, RG n.º 303319796 SSP/CE, CPF n.º 027.
387.013-02.

VALOR DA ATA: R$ 28.590,00 (vinte e oito mil, quinhentos e noventa
reais) para o Lote Único.

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata
terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2020.

Cedro - CE, 31 de agosto de 2020.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

65

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PROPOSTA - A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos
interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 1906.01/2020-
05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM PARA
IMPLANTAÇÃO DE UMA ESCOLA PROFISSIONALIZANTE, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURARA DO MUNICIPIO DE CEDRO - CE,
declarando vencedora a empresa: MATOS & ALMEIDA LTDA, CNPJ nº
01.816.139/0001-70 com o valor global de R$ 121.570,93 (cento e
vinte um mil, quinhentos e setenta reais e noventa e três centavos). A
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê
o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro - CE, 01 de setembro de 2020.

65

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0209.001/2020- SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0209.001/2020- SMS, para a função de
enfermeiro, para desenvolver ações no Centro de Atendimento para
enfretamento da COVID-19, tipo 1. Sob a coordenação da Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário a função de
Enfermeira;

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, com a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, Portaria n° 1.
975, de 06 de agosto de 2020, e ainda nos termos da Lei Municipal nº
364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de
janeiro de 2015 e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição
Federal.

Contratada: ANA BEATRIZ DE SOUSA MORAIS;

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 02 de
setembro de 2020 e tendo seu término em 31 de dezembro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 02/09/2020

Cedro - CE, 02 de setembro de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
Secretária Municipal de Saúde

65

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0308.001/2020 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 0308.001/2020 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Farmacêutico Bioquímico, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter

65

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 650 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2020

temporário na função de Farmacêutico Bioquímico;

Fundamento Legal: nos termos do  Decreto Estadual nº 33.519, de 19
de março de 2020, com a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, e
ainda nos termos da Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal.

Contratado: ARUAN KAWALLY COUTINHO DE MACEDO;

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 01/09/2020

Cedro - CE, 02 de setembro de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0209.002/2020- SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0209.002/2020- SMS, para a função de
Fisioterapeuta, para desenvolver ações no Centro de Atendimento
para enfretamento da COVID-19, tipo 1. Sob a coordenação da
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário a função de
Fisioterapeuta;

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, com a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, Portaria n° 1.
975, de 06 de agosto de 2020, e ainda nos termos da Lei Municipal nº
364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de
janeiro de 2015 e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição
Federal.

Contratada: NEYLA DINIZ TORRES;

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 02 de
setembro de 2020 e tendo seu término em 31 de dezembro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 02/09/2020

Cedro - CE, 02 de setembro de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
Secretária Municipal de Saúde

65

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0109.001/2020 - GAB

65

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Especial de Comunicação
Gabinete do Prefeito, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. FRANCISCO MACIEL BEZERRA DA SILVA,
portador do RG nº 2000099089557, SSP-CE, CPF nº 027.135.473-93,
do cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-3, de ASSESSOR
ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO, integrante da estrutura organizacional
do GABINETE DO PREFEITO - GAB.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE SETEMBRO DE 2020.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0109.002/2020 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Secretário Adjunto de Finanças, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei 378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe
sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura Municipal de
Cedro.

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. KAYO VIANA FELIPE, portador do RG nº
20082798693, SSP-CE, CPF nº 068.199.954-31, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-4, de SECRETÁRIO ADJUNTO
DE FINANÇAS, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE SETEMBRO DE 2020.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

65

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0209.001/2020 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Secretário Adjunto de Finanças, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de

65

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 650 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/09/2020

suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei 378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe
sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura Municipal de
Cedro.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MARIA KAROLINA VIANA FELIPE, portadora
do RG nº 20084379183, SSP-CE, inscrita no CPF nº 065.927.134-61,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-4, de
SECRETÁRIA ADJUNTA DE FINANÇAS, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 02 DE SETEMBRO DE 2020.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2020-09-03T07:42:01-0300